
 
 

UCHWAŁA NR XCV/673/24 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 
wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760; 
z 2022 r., poz. 2754) Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XCIV/666/24 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 
sposobu rozliczania wykonywania takich usług wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Wsparcie w formie usług sąsiedzkich może mieć charakter uzupełniający opiekę sprawowaną 
przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych.”; 

2) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wymiar i zakres usług sąsiedzkich uzależnia się od stanu zdrowia osoby uprawnionej, jej sytuacji 
rodzinnej oraz wysokości środków budżetowych zaplanowanych na realizację zadania.”; 

3) W § 4 dodaje się ust. 3, w brzmieniu: 

„3. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc i wsparcie w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych, w tym czynności dnia 
codziennego takie jak pomoc przy robieniu zakupów, przyrządzanie posiłków, pranie, porządkowanie 
domu, przynoszenie opału i palenie w piecu; 

2) podstawową opiekę higieniczno- pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 
niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 kwietnia 2024 r.

Poz. 3269



3) w miarę potrzeb i możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem, w tym rozmowy i wspólne 
spędzanie czasu wolnego, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach 
czy pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych.”; 

4) Uchyla się § 9 ust. 3; 

5) § 11 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Zwolnienie z opłat, o których mowa w ust. 1, może nastąpić na wniosek osób wskazanych 
w art. 102 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej na czas objęty decyzją lub krótszy 
w oparciu o rodzinny wywiad środowiskowy oraz przedłożone dokumenty potwierdzające trudną sytuację 
świadczeniobiorcy lub inne wskazane w ust. 1 okoliczności.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głownie 

 
 

Grzegorz Szkup 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3269


	UCHWAŁA NR XCV/673/24 RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3


		2024-04-17T12:08:05+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




